湘教科规通[2010]001号
关于认真组织省教育科学“十一五”规划
2008年度立项课题中期检查的通知
各市州教科院（所、中心）、各高校科研处（教务处、社科处、高教所）、厅直各有关单位：

为全面了解课题研究情况，督促课题研究工作的顺利进行，根据《湖南省教育科学规划课题暂行管理办法》，决定在2010年下半年分期分批对2008年度立项的课题进行中期检查，现将有关事项通知如下：

一、检查内容
（一）研究进展情况。包括开题情况如何；开展了哪些研究活动；研究进度怎样；主要经验措施；有无变更等。

（二）研究取得了哪些阶段性成果。包括初步形成的主要研究观点；公开发表的论文、出版著作和教材；开展的相关教改实验；开发的相关课件、软件以及研究成果所产生的社会影响和效果等。

（三）经费筹措和使用情况。

（四）存在的主要问题、困难和下一步工作的打算。

二、检查方式
（一）这次中期检查由省教育科学规划办直接组织检查。原则上以课题所在单位统一集中进行检查，课题太少的单位就近合并进行检查。

（二）各单位科研主管部门要对本单位课题研究进行综合性的情况汇报和总体评价。

（三）所有课题主持人均要到会（个别主持人因公出差的，可由课题核心研究人员代替），都要有研究情况汇报。重点课题还必须逐个进行口头汇报。

（四）受检查课题都要接受专家的咨询和提问。专家组要在听取汇报、查阅资料的基础上，要发现典型，找准问题，进行综合点评。

三、中期检查时间

全省9月中旬开始检查，11月底检查完毕，到各单位的具体时间安排另行通知。

四、几点要求
（一）各课题主持人要认真做好迎检的各项准备工作，并按检查内容、要求进行自我检查。

（二）受检查单位都要填报《湖南省教育科学“十一五”规划2008年课题中期检查情况统计表》，受检查课题都要填报《湖南省教育科学规划课题中期检查表》（内容不少于2500字）。

（三）各课题填报的《湖南省教育科学规划课题中期检查表》和各单位填报的《湖南省教育科学“十一五”规划2008年课题中期检查情况统计表》及单位的汇报材料由检查组带回，来不及带回的由单位在11月底报省教育科学规划办。

课题研究中期检查是课题全面质量管理的重要环节和内容，《湖南省教育科学规划课题中期检查表》及专家检查意见将存入课题管理档案，作为课题结题和成果评奖的重要依据。对中期检查情况将进行通报，并对研究成效显著的课题给予奖励性经费资助。对研究进展缓慢，成效低劣，专家点评差的课题，或无正当理由不参加中期检查的课题将按规定限期改正，削减资助经费，直至给予撤项。

请各市州、各高等院校、厅直有关单位分管领导和主管部门应高度重视这一工作，熟悉了解所属单位课题研究情况，切实加强指导，作好有关迎接检查的准备工作。

联系人：

本科高校：卢利亚0731-84402927 13187079995

高职高专、厅直单位：易志勇：0731-84402925 13739080989

市州中小学等：李小球0731-84402927 13875948808

附件:

(下载网址http://www.hnjykxgh.com)

1、湖南省教育科学“十一五”规划2008年课题中期检查情况统计表

2、湖南省教育科学规划课题中期检查报告表

湖南省教育科学规划领导小组办公室

                                                                                                                                               2010年7月15日

主题词：教育科学  规划课题   中期检查    通知

报　送：省教育科学规划领导小组

湖南省教育科学规划领导小组办公室印发     共印150份

附件1：

湖南省教育科学“十一五”规划2008年课题中期检查情况统计表

课题单位：（盖章）                                                                   时间：2010年7月10日

	主持人
	课题单位
	课题名称
	课题批准号
	已出阶段性成果
	经费筹措

	专著（部）
	公开发表论文（篇）
	教材

（本）
	其他成果（项）
	总金额

（万元）
	其中：自筹

	金额

（万元）
	其中单位配套（万元）

附件2

湖南省教育科学规划课题中期检查报告表

 制表：湖南省教育科学规划办                        时间：2010年7月15日
	课题
名称

	课题编号

	主持人姓  名

	单位

	联系
电话

	本课题研究的目标、内容

	开展的主要研究活动

	初步形成的重要研究观点

	    阶段性主要成果

	经费使用情况

	存在问题及下段打算

	重要变更及预计结题时间

	专
家
评
价
意
见

备注：中期检查表内容填写要求具体，文字不少于2500字